
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  86 del 29/07/2019 

OGGETTO:   ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO DELLO 
SCHEMA DI  PROGRAMMA BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E 
SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016  

L'anno  duemiladiciannove  ,  addì  ventinove  del  mese  di  Luglio   alle  ore  18:15  ,  nella   Sede 
Comunale , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 
ed è incaricato della redazione del presente verbale il IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assessore MUCCI MARIA ESTER si
6 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 1 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



OGGETTO:   ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO DELLO 
SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016  

LA GIUNTA COMUNALE

 

Premesso che:
-  ai  sensi  dell'art.  21,  comma  1  del  Codice  dei  Contratti  pubblici,  le  amministrazioni 
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  nonchè  i  relativi  aggiornamenti  annuali.  I  programmi  sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti 
locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;
-  ai  sensi dell'art.  21, comma 6 del Codice dei Contratti  pubblici  il  programma biennale di 
forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi 
di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro. Nell'ambito del programma, le 
amministrazioni individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le 
amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di 
forniture  e  servizi  d'importo  superiore  a  1  milione  di  euro  che prevedono di  inserire  nella 
programmazione biennale al tavolo tecnico dei soggetti di cui all'art. 9, comma 2, del decreto-
legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li 
utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni 
di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di  
quanto previsto dall'art. 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208;
Considerato che su disposizione del Vicesegretario,  i responsabili di settore sono stati invitati 
a comunicare entro un termine utile, per consentire l'assolvimento di tutti gli adempimenti di 
legge sopra richiamati, gli affidamenti di servizi e forniture da attivare nel corso degli anni 2020 
e 2021 unitamente ai relativi importi;
Preso atto dei  riscontri  forniti  dai  singoli  responsabili  di  settore,  è stato redatto l’allegato 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020 e 2021 ed aggiornato il programma 
biennale degli acquisti  di  beni e servizi il  2019/2020 di importo unitario pari  o superiore a 
40.000 euro;
Dato atto che ai sensi dell'art. 21, comma 7 del Codice dei contratti pubblici, il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonchè i  
relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'art. 213, anche 
tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'art. 29, comma 
4;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi ed accertati nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA
1. Di Considerare  la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto.
2. Di adottare  lo schema di Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2020 – 

2021,  Schema  del  Quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  previste  dal 
programma (Schema A), Schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Schema B), 
Schema  dell’Elenco  degli  interventi  presenti  nella  prima  annualità  del  precedente 
programma biennale  e  non riproposti  e  non attivati  (Schema C),  e  di  aggiornare lo 
schema di Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020 schema del 
Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Schema A), 
Schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Schema B), Schema dell’Elenco degli 
interventi  presenti  nella  prima annualità  del  precedente programma biennale e  non 
riproposti e non attivati (Schema C), che si allegano al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale 

3. Di  dare atto che il suddetto programma e gli atti in oggetto, che vengono recepiti nello 

schema del DUP, sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza 
con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti 
locali.

4. Di prendere atto che il  programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo  213,  anche tramite i  sistemi informatizzati  delle regioni  e delle  provincie 
autonome di cui all'articolo 29, comma 4.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.    

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 3 - Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente – SERVIZIO 
Lavori Pubblici e Manutenzione

PROPOSTA DI GIUNTA N. 334 DEL 18/07/2019   

Oggetto :

  ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO 
DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 
N. 50/2016  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:    

Castellarano, li 29/07/2019 Il responsabile del settore Settore 3 - Lavori 
Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia Privata 

e Ambiente 
 BORGATTI ANDREA / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 3 - Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente – SERVIZIO 
Lavori Pubblici e Manutenzione

PROPOSTA DI GIUNTA N. 334 DEL 18/07/2019   

Oggetto :

  ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO 
DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 
N. 50/2016  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:    

Castellarano, li 29/07/2019 Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELLARANO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

14,359.40 14,359.40 28,718.80

2,498,980.001,014,740.00 1,484,240.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MORDINI ALESSANDRO

0.00 0.000.00

1,029,099.40 2,527,698.801,498,599.40

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELLARANO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80014590352201900001
No Servizi

SERVIZI
CIMITERIALI DEL

COMUNE DI
CASTELLARANO
(TRIENNIO 2019-

2021)

toni agostino 3698371110-8 1ITH532019 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656150,000.00 0.00

S80014590352201900002
Si Servizi

SERVIZI
ASSICURATIVI

RELATIVI A RAMI
DI RISCHI VARI

DEL COMUNE DI
CASTELLARANO

(H.24,00 DEL
31/12/2018-H.24
DEL 31/12/2023)

toni agostino 6066518200-6 1ITH532019 1 113,740.00Si 341,220.00113,740.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656568,700.00 0.00

S80014590352201900003
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA,

SANIFICAZIONE
E SERVIZI
AUSILIARI

COMPLEMENTA
RI (1/7/2019 
30/06/2022)

toni agostino 3690919200-4 2ITH532019 1 30,000.00Si 45,000.0015,000.00

INTERCENT-ER
AGENZIA

REGIONALE DI
SVILUPPO DEI

MERCATI
TELEMATICI

000024601790,000.00 0.00

S80014590352201900005
No Servizi

GARA
INTERCENT PER

TRASPORTO
SCOLASTICO

BARALDI DAVIDE 4898390000-3 1ITH532019 1 215,000.00Si 450,000.00215,000.00

INTERCENT-ER
AGENZIA

REGIONALE DI
SVILUPPO DEI

MERCATI
TELEMATICI

0000246017880,000.00 0.00

S80014590352201900006
No Servizi

GESTIONE
IMPIANTI

SPORTIVI DI
TRESSANO

BARALDI DAVIDE 3692610000-0 2ITH532019 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

000019765660,000.00 0.00

S80014590352201900007
No Servizi

SERVIZI
EDUCATIVI NIDI

E SCUOLE
INFANZIA

BARALDI DAVIDE 3680410000-1 1ITH532019 1 75,000.00Si 75,000.0075,000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656225,000.00 0.00

S80014590352201900011
No Servizi

servizio triennale
di spalatura neve
e spandimento

sale antighiaccio
stagioni 2018-19,
2019-20, 2020-21

Grappi Gianni 3690620000-9 1ITH532019 1 109,000.00No 76,000.00106,000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656291,000.00 0.00

S80014590352201900012
No Servizi

SERVIZIO
ANNUALE DI

MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL

VERDE
PUBBLICO ANNO

Grappi Gianni 1277313000-7 1ITH532019 1 0.00No 0.00160,000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656160,000.00 0.00

S80014590352201900014
No Servizi

SERVIZIO
GESTIONE

CALORE anno
2019

Grappi Gianni 1271314200-4 1ITH532019 1 0.00No 0.00260,000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656260,000.00 0.00

S80014590352201900016
Si Servizi

CONCESSIONE
IN ESCLUSIVA

PER IL
RIORDINO,

L'INSTALLAZION
E E LA

GESTIONE
DELLA

SEGNALETICA
VERTICALE

INFORMATIVA
PER LE ATTIVITA

PRODUTTIVE,
COMMERCIALI E
TURISTICOALBE

RGHIERE SU
TUTTO IL

TERRITORIO
COMUNALE.

PER ANNI 5 CON
FACOLT DI

RINNOVO PER

MORDINI
ALESSANDRO

6034920000-2 1ITH532019 1 14,359.40Si 14,359.4014,359.40

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

000019765643,078.20 243,078.20

S80014590352201900004
No Servizi

SERVIZIO DI
TESORERIA

COMUNALE(1/1/2
020  31/12/2022)

toni agostino 3666600000-6 1ITH532020 1 18,000.00Si 36,000.000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

000019765654,000.00 0.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80014590352201900008
No Servizi

GESTIONE
STADIO

COMUNALE
FERRARINI

BARALDI DAVIDE 3692610000-0 2ITH532020 1 25,000.00Si 50,000.000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

000019765675,000.00 0.00

S80014590352201900009
No Servizi

REFEZIONE
SCOLASTICA

BARALDI DAVIDE 3655524000-9 1ITH532020 1 385,000.00Si 700,000.000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656
1,085,000.00

0.00

S80014590352201900010
No Servizi

GESTIONE
IMPIANTI

SPORTIVI DI
ROTEGLIA

BARALDI DAVIDE 3692610000-0 2ITH532020 1 23,500.00Si 47,000.000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

000019765670,500.00 0.00

S80014590352201900013
No Servizi

SERVIZIO
ANNUALE DI

MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL

VERDE
PUBBLICO ANNO

Grappi Gianni 1277313000-7 2ITH532020 1 160,000.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656160,000.00 0.00

S80014590352201900015
No Servizi

SERVIZIO
GESTIONE

CALORE anno
2020

Grappi Gianni 1271314200-4 2ITH532020 1 260,000.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656260,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MORDINI ALESSANDRO

4,432,278.20
(13)

1,029,099.40
(13)

1,904,579.40
(13)

43,078.20 (13)
1,498,599.40

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI CASTELLARANO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MORDINI ALESSANDRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELLARANO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

362,230.00 0.00 362,230.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,376,444.781,684,794.26 1,691,650.52

305,000.00 305,000.00 610,000.00

0.00 0.00 0.00

MORDINI ALESSANDRO

404,250.00 404,250.000.00

2,756,274.26 4,752,924.781,996,650.52

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELLARANO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80014590352202000001
Si Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA,

SANIFICAZIONE
E SERVIZI
AUSILIARI

COMPLEMENTA
RI (1/1/2020-
31/12/2022)

toni agostino 361ITH532020 1 43,920.00Si 43,920.0043,920.00 131,760.00 0.00

S80014590352202000002
Si Servizi

SERVIZI
CONSULENZA E
BROKERAGGIO
ASSICURATIVO
DEL COMUNE DI
CASTELLARANO

(ANNI 6 DAL
1/7/2021 AL

30/06/26)

toni agostino 721ITH532020 1 15,452.52Si 69,541.227,726.26

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

000019765692,720.00 0.00

S80014590352202000003
Si Servizi

SERVIZI
CIMITERIALI DEL

COMUNE DI
CASTELLARANO
(TRIENNIO 2022-

2024)

toni agostino 361ITH532020 1 61,000.00Si 61,000.0061,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656183,000.00 0.00

S80014590352202000004
Si Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

ACCERTAMENT
O E

RISCOSSIONE
COMUNALE

SULLA
PUBBLICITà E
DEL DIRITTO

SULLE
PUBBLICHE
AFFISSIONI
(1/1/2023 -

toni agostino 601ITH532020 1 20,008.00Si 60,024.0020,008.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656100,040.00 0.00

S80014590352202000005
Si Servizi

GARA
INTERCENT PER

TRASPORTO
SCOLASTICO

BARALDI DAVIDE 481ITH532020 1 236,500.00Si 495,000.00236,500.00 968,000.00 0.00

S80014590352202000006
Si Servizi

GESTIONE
IMPIANTI

SPORTIVI DI
TRESSANO

BARALDI DAVIDE 361ITH532020 1 24,400.00Si 24,400.0024,400.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

000019765673,200.00 0.00

S80014590352202000007
Si Servizi

SERVIZI
EDUCATIVI NIDI

E SCUOLE
INFANZIA

BARALDI DAVIDE 361ITH532020 1 78,750.00Si 78,750.0078,750.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656236,250.00 0.00

S80014590352202000008
Si Servizi

GESTIONE
STADIO

COMUNALE
FERRARINI

BARALDI DAVIDE 361ITH532020 1 30,500.00Si 61,000.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

000019765691,500.00 0.00

S80014590352202000009
Si Servizi

REFEZIONE
SCOLASTICA

BARALDI DAVIDE 361ITH532020 1 404,250.00Si 735,000.00404,250.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656
1,543,500.00

0.00

S80014590352202000010
Si Servizi

GESTIONE
IMPIANTI

SPORTIVI DI
ROTEGLIA

BARALDI DAVIDE 361ITH532020 1 28,670.00Si 57,340.0028,670.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656114,680.00 0.00

S80014590352202000011
Si Servizi

servizio triennale
di spalatura neve
e spandimento

sale antighiaccio

MORDINI
ALESSANDRO

361ITH532020 1 109,000.00Si 70,000.0045,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

0000197656224,000.00 0.00

S80014590352202000012
Si Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL

VERDE
PUBBLICO (Anni

2020-2021)

MORDINI
ALESSANDRO

241ITH532020 1 200,000.00Si 0.00200,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656400,000.00 0.00

S80014590352202000013
Si Servizi

SERVIZIO
GESTIONE
CALORE

MORDINI
ALESSANDRO

361ITH532020 1 305,000.00Si 305,000.00305,000.00 915,000.00 0.00

S80014590352202000014
Si Servizi

SERVIZIO
ENERGIA

ELETTRICA

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 1 439,200.00Si 0.00439,200.00 878,400.00 0.00

S80014590352202000015
Si Servizi

SERVIZI
ATTINENTI

ARCHITETTURA
E INGEGNERIA
INERENTI LA

MESSA IN

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 I71I18000020001 1 0.00Si 0.00403,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656403,000.00 0.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SICUREZZA
STRUTTURALE
DELLA SCUOLA

MEDIA
SECONDARIA DI
CASTELLARANO

S80014590352202000016
Si Servizi

SERVIZI
(COLLAUDI)
ATTINENTI

ARCHITETTURA
E INGEGNERIA
INERENTI LA

MESSA IN
SICUREZZA

STRUTTURALE
DELLA SCUOLA

MEDIA
SECONDARIA DI
CASTELLARANO

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 I71I18000020001 1 0.00Si 0.0061,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

000019765661,000.00 0.00

S80014590352202000017
Si Servizi

SERVIZI
ATTINENTI

ARCHITETTURA
E INGEGNERIA
INERENTI LA

MESSA IN
SICUREZZA

STRUTTURALE
DELLA SCUOLA

MEDIA
SECONDARIA DI

ROTEGLIA

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 I71I18000030001 1 0.00Si 0.00252,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

0000197656252,000.00 0.00

S80014590352202000018
Si Servizi

SERVIZI
(COLLAUDI)
ATTINENTI

ARCHITETTURA
E INGEGNERIA
INERENTI LA

MESSA IN
SICUREZZA

STRUTTURALE
DELLA SCUOLA

MEDIA
SECONDARIA DI

ROTEGLIA

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 I71I18000030001 1 0.00Si 0.0038,000.00 38,000.00 0.00

S80014590352202000019
Si Servizi

SERVIZI
ATTINENTI

ARCHITETTURA
E INGEGNERIA
INERENTI LA

MESSA IN
SICUREZZA

STRUTTURALE
DELLA SCUOLA

MATERNA DI
CASTELLARANO

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 I71I18000040001 1 0.00Si 0.0092,620.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

000019765692,620.00 0.00

S80014590352202000020
Si Servizi

SERVIZI
(COLLAUDI)
ATTINENTI

ARCHITETTURA
E INGEGNERIA
INERENTI LA

MESSA IN
SICUREZZA

STRUTTURALE
DELLA SCUOLA

MATERNA DI
CASTELLARANO

MORDINI
ALESSANDRO

121ITH532020 I71I18000040001 1 0.00Si 0.0015,230.00 15,230.00 0.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MORDINI ALESSANDRO

6,813,900.00
(13)

2,756,274.26
(13)

2,060,975.22
(13)

0.00 (13)
1,996,650.52

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI CASTELLARANO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80014590352201900003
SERVIZI DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E
SERVIZI AUSILIARI COMPLEMENTARI

(1/7/2019  30/06/2022)
90,000.00 2

IL SERVIZIO E' STATO OGGETTO DI
PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2019.

SI PROCEDERA' NEL 2020 ALLA
PROCEDURA DI GARA CON UN IMPORTO

DI . 108.000,00 COME DA CUI
S80014590352202000001.

Il referente del programma

MORDINI ALESSANDRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  86 del 29/07/2019 

OGGETTO:   ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO DELLO 
SCHEMA  DI  PROGRAMMA  BIENNALE DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E 
SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016  

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 1212  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
31/07/2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  86 del 29/07/2019 

OGGETTO:  ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO DELLO 
SCHEMA  DI  PROGRAMMA  BIENNALE DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E 
SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 10/08/2019 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del T.U. - D.Lgs. 267/2000. 

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
1/

07
/2

01
9 

co
n 

n.
 1

21
2.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 86 del 29/07/2019
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assessore
	MUCCI MARIA ESTER
	si

	6
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016
	ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020/2021 E AGGIORNAMENTO DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019/2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia

